

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลขอนแก่น อ.กุดจับ จ.อุดรธานี  
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างเมรุ บ้านชัยคำเจริญ หมู่ที่ 14 ปริมาณงานกว้าง 6.50 เมตร ยาว 7.80 เมตร สูง 11.20 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง ป่าช้าสาธารณะบ้านชัยคำเจริญ ต.ขอนแก่น อ.กุดจับ จ.อุดรธานี  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลขอนแก่น อ.กุดจับ จ.อุดรธานี  
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 13 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	622,046.40	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %
	ค่า Factor F = 1.3091	192,274.54	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %
			เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %
			เงินประกันผลงานหัก 0.00 %
	รวมเป็นเงิน	814,320.94	พื้นที่ปกติ
	ปรับราคาคิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง	814,000.00	
	(แปดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 86/2568 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2568

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

( นายสิทธิ์ อินทรสอน )

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. ขอนยูง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นายฐิติพันธ์ บุญวิเชียร )

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต. ขอนยูง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นายชรินทร์ มุลทอง )

นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน อบต. ขอนยูง

ลงชื่อ ส.ต.อ.....เห็นชอบ

( กงจักร ลือหาญ )

ปลัด อบต. ขอนยูง

ลงชื่อ .....อนุมัติ

( นายทองดี มังคุณ )

นายก อบต. ขอนยูง

ใบประมาณราคางานก่อสร้าง									
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองยุง อำเภอภูผา จังหวัดอุดรธานี									
โครงการก่อสร้างเมรุ บ้านชัยคำเจริญ หมู่ที่ 14 ปริมาณงานกว้าง 6.50 เมตร ยาว 7.80 เมตร สูง 11.20 เมตร									
13 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568									
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าแรง		ค่าวัสดุ		รวมเป็นเงิน	
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	งานกรุยทางทางป่า	ตร.ม.	600.00	1.72	1,032.00	-	-	1,032.00	
2	งานขุดดินฐานราก	ลบ.ม.	25.00	90.00	2,250.00	-	-	2,250.00	
3	ถูกรังถมพื้น	ลบ.ม.	50.00	-	-	90.00	4,500.00	4,500.00	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	28.00	306.00	8,568.00	-	-	8,568.00	
4.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ มอก. 15	ถุง	180.00	-	-	120.00	21,600.00	21,600.00	
4.2	ทราย	ลบ.ม.	25.00	-	-	364.00	9,100.00	9,100.00	
4.3	หิน	ลบ.ม.	27.00	-	-	551.00	14,877.00	14,877.00	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	3.00	3,500.00	10,500.00	-	-	10,500.00	
5.1	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 6 มม.	ตัน	0.60	-	-	27,967.00	16,780.20	16,780.20	
5.2	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 9 มม.	ตัน	1.00	-	-	27,757.00	27,757.00	27,757.00	
5.3	เหล็กเส้นข้ออ้อย ศก. 12 มม.	ตัน	1.80	-	-	27,434.00	49,381.20	49,381.20	
5.4	ลวดผูกเหล็ก	กก.	60.00	-	-	55.00	3,300.00	3,300.00	
6	งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก	ตร.ม.	80.00	120.00	9,600.00	-	-	9,600.00	
6.1	เหล็ก 100 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6.00 เมตร	ท่อน	24.00	-	-	775.00	18,600.00	18,600.00	
6.2	เหล็ก 25 x 25 x 1.6 มม. ยาว 6.00 เมตร	ท่อน	46.00	-	-	157.00	7,222.00	7,222.00	
6.3	ลวดเชื่อม	ท่อน	6.00	-	-	220.00	1,320.00	1,320.00	
6.4	สื่อน้ำมันกันสนิม	กระป๋อง	2.00	-	-	350.00	700.00	700.00	
6.5	ทินเนอร์	แกลลอน	3.00	-	-	180.00	540.00	540.00	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าแรง		ค่าวัสดุ		รวมเป็นเงิน
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
7	งานมุงหลังคา	ตร.ม.	87.00	70.00	6,090.00	-	-	6,090.00
7.1	หลังคาเหล็กกริดลอน	ตร.ม.	87.00	-	-	220.00	19,140.00	19,140.00
7.2	ครอบสันหลังคา / เจิงชาย ปูนปั้น	เมตร	42.00	90.00	3,780.00	120.00	5,040.00	8,820.00
7.3	ไม้ป็นสน / เจิงชาย ติดไม้สังเคราะห์ 4" x 4.00 เมตร	แผ่น	14.00	45.00	630.00	480.00	6,720.00	7,350.00
8	งานก่ออิฐฉาบ	ตร.ม.	98.00	89.00	8,722.00	-	-	8,722.00
8.1	อิฐมอดู	ก้อน	1,274.00	-	-	2.50	3,185.00	3,185.00
8.2	ปูนซีเมนต์ผสม	ถุง	35.00	-	-	120.00	4,200.00	4,200.00
8.3	ทราย	ลบ.ม.	5.00	-	-	364.00	1,820.00	1,820.00
9	งานฉาบผนัง	ตร.ม.	196.00	82.00	16,072.00	-	-	16,072.00
9.1	ปูนซีเมนต์ผสม	ถุง	50.00	-	-	120.00	6,000.00	6,000.00
9.2	ทราย	ลบ.ม.	9.00	-	-	364.00	3,276.00	3,276.00
10	งานฝ้าเพดาน	ตร.ม.	40.00	100.00	4,000.00	-	-	4,000.00
10.1	กระเบื้องแผ่นเรียบ 4 มม.	แผ่น	20.00	-	-	150.00	3,000.00	3,000.00
10.2	โครงซี่ลาย พร้อมอุปกรณ์	ตร.ม.	29.14	-	-	150.00	4,371.00	4,371.00
11	งานทาสีอาคาร	ตร.ม.	300.00	40.00	12,000.00	-	-	12,000.00
11.1	สีรองพื้นปูนใหม่ 18.925 ลิตร	ถึง	2.00	-	-	1,800.00	3,600.00	3,600.00
11.2	สีน้ำพลาสติก 18.925 ลิตร	ถึง	4.00	-	-	1,800.00	7,200.00	7,200.00
12	งานปูพื้นอาคาร	ตร.ม.	44.00	125.00	5,500.00	-	-	5,500.00
12.1	กระเบื้องปูพื้นชนิดผิวกันสั่น 8" x 8" เกรด A	ตร.ม.	8.00	-	-	250.00	2,000.00	2,000.00
12.2	ปูนซีเมนต์ผสม	ถุง	12.00	-	-	120.00	1,440.00	1,440.00
12.3	ทราย	ลบ.ม.	3.00	-	-	364.00	1,092.00	1,092.00

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าแรง		ค่าวัสดุ		รวมเป็นเงิน
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
	12.4 ปูนยาแนวกระเบื้อง	ถุง	9.00		-	35.00	315.00	315.00
	12.5 คิวจุกบันได	ท่อน	21.00		-	180.00	3,780.00	3,780.00
13	งานปั้นบัวเชิงผนังจรอบฐานอาคาร 1.40 x 18 เมตร	ตร.ม.	25.00	480.00	12,000.00		-	12,000.00
	13.1 ปูนซีเมนต์ผสม	ถุง	65.00		-	120.00	7,800.00	7,800.00
	13.2 ทราย	ลบ.ม.	6.00		-	364.00	2,184.00	2,184.00
	13.3 นํ้ายาสสมปูนฉาบ	แกลลอน	1.00		-	200.00	200.00	200.00
14	ลูกกรงเหล็กรูป ขนาด 0.10 x 0.50 เมตร	อัน	42.00		-	200.00	8,400.00	8,400.00
15	หัวบัวเหล็กรูป ลายดอกบัว	อัน	12.00		-	250.00	3,000.00	3,000.00
16	งานปล่องควันก่อนอิฐทนไฟ	ก้อน	650.00		-	25.00	16,250.00	16,250.00
17	ค่าแรงก่ออิฐทนไฟ	ตร.ม.	40.00	130.00	5,200.00		-	5,200.00
18	เตาเผา+อุปกรณ์ครบชุด+สายล่อฟ้า	ชุด	1.00		-	75,000.00	75,000.00	75,000.00
19	งานไม้แบบ	ลบ.ฟ.	41.00		-	470.00	19,270.00	19,270.00
20	งานพื้นคอนกรีตรอบมรุ ขนาด 523 ตร.ม. หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	53.00	306.00	16,218.00	1,850.00	98,050.00	114,268.00
21	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	6.00		-	364.00	2,184.00	2,184.00
22	เหล็กตะแกรงลําเส้นรูป 4 มม. @ 20*20 ซม.	ตร.ม.	523.00	5.00	2,615.00	25.00	13,075.00	15,690.00
					-		-	-
รวมราคาค่างานก่อสร้าง								622,046.40

( ลงชื่อ ) ผู้ประมาณราคา

( นายฐิติพันธ์ บุญวิเชียร )

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.ขอนแก่น